



Mégane Nicéron

Marketing & Communication

3 ans d'expérience

Marketing digital et
Réseaux sociaux

Diplômée en **marketing digital et communication** avec **3 années d'alternance**, j'ai décidé de me lancer dans l'aventure entrepreneuriale afin de proposer mes compétences à des clients en quête de visibilité, et qui partagent mes valeurs.

Passionnée par les voyages, la cuisine, l'équitation... Dans ma vie privée comme dans ma vie professionnelle, **j'aime apprendre et découvrir de nouvelles choses !**

En savoir plus



Compétences

Réseaux
Sociaux

Gestion de
site internet

Rédaction web

Site internet : Wordpress, Kiubi, Wix

Outils : Pack Office, Photoshop, Première Pro, Canva,

Mailing : Mailchimp, Hubspot

Réseaux sociaux : Facebook, Instagram, LinkedIn, Twitter, Tiktok, Pinterest, Youtube, Snapchat

Autres outils : Jira, Clickup, Google (Ads, Analytics, Google My Business), Microsoft, Semrush, Yourtext.guru, Discord, Metricool, Chat GPT...

Soft skills : Rigoureuse, motivée, curieuse, ouverte d'esprit, bienveillante, solidaire

Niveau d'expertise

Études

MBA Expert Stratégie Digitale (Bac+5) – 2023

Studi/ESG – Bordeaux, France

Bachelor Marketing Digital (Bac+3) – 2021

INSEEC – Bordeaux, France

BTS Communication (Bac+2) – 2020

Sainte Marie Bastide / CNED – Bordeaux, France

Langues



Français : Langue Maternelle



Anglais : C1



Allemand : B1

Expériences professionnelles

Depuis le 01/07/2023

Freelance marketing digital et communication

Gestion des réseaux sociaux et création de contenu. Création et mise à jour des contenus pour les sites internet. Rédaction web. Montage vidéo. SEO/SEA.

Clients

- Lydda (agence d'influence sur Paris)
- Programisto (ESN spécialisée dans de développement web)
- La Horde (école d'informatique spécialisée jeu vidéo)
- Brumisphère (agence webmarketing)
- Sir Seven (marque rugbywear)
- MTS/TMTA (société de transports poids lourds)
- Villetorte Loisirs (base de loisirs sur Arcachon)
- Stéphanie Garcia (sophrologue)
- Leagues of football

Environnement Technique

Wordpress, Semrush, Google Suite, Facebook, Instagram, LinkedIn, Twitter, Tiktok, Metricool, Canva, Première Pro...

Metricool

Première pro

Canva

WP

1/5



Expériences professionnelles

01/07/2022 au 30/06/2023 : Assistante Marketing & Communication (en alternance)

Programisto / La Horde / Brumisphère

Gestion des réseaux sociaux et création de contenu. Création et mise à jour des contenus pour les sites internet. Rédaction web. Montage vidéo. SEO/SEA.

Réalisations

- Lancement des chaînes tiktok
- Création de contenu dédié au RS : visuels, infographies, interviews (fast&curious, trou story...), partage des actus etc et planification
- Rédaction d'articles de blog et de podcasts
- Rédaction des fiches métiers
- Rédaction de contenu optimisé pour les sites (SEO) et gestion des campagnes Ads (Facebook, Google et Tiktok)
- Newsletters, Mailing, Contact presse
- Développement d'une offre marketing/communication auprès de clients externes

Environnement Technique

Wordpress, Semrush, Google Suite, Facebook, Instagram, LinkedIn, Twitter, Tiktok, Metricool, Canva, Première Pro...

Metricool

Première pro

Canva

WP

2/5



Expériences professionnelles

01/01/2022 au 30/06/2022 : Responsable Marketing Digital et Communication (en alternance)

Dirigup – Bordeaux, France

Dirigup est un cabinet de coaching, qui contribue à favoriser des progrès concrets et rapides sur des savoir-être de manager et de leader pour augmenter le bien-être et les performances au quotidien.

Réalisations

- Gestion du site internet et du référencement
- Gestion des réseaux sociaux et e-mailing
- Rédaction de formations et création de contenus vidéo
- Création de supports de communication, rédaction d'articles et participation à l'organisation des évènements

Environnement Technique

Wordpress/Elementor/Woocommerce, Yourtextguru, Mailchimp, Réseaux Sociaux, Buffer, Canva, Doodly, Google Keep...

Canva/Doodly

Mailchimp

Buffer

WP

3/5



Expériences professionnelles

09/2020 à 08/2021 : Chargée de communication et marketing digital (en alternance)

L'Atelier de la Création – Montussan, France

L'Atelier de la Création est une entreprise de menuiserie extérieure. Elle propose des menuiseries extérieures tels que des vérandas, des pergolas bioclimatiques, des fenêtres et autres améliorations de l'habitat.

Réalisations

- Création et gestion du site internet et du référencement
- Rédaction des articles optimisés (SEO)
- Gestion des réseaux sociaux
- Création de supports de communication (flyers, cartes de visites, panneau, flocage des voitures...)
- Prise de photos sur les chantiers

Environnement Technique

Wix, Kiubi, Yourtextguru, Réseaux Sociaux, Canva, Photoshop, Suite Google...

Wix/Kiubi

Canva

Photoshop

SEO

4/5



AUTRES EXPÉRIENCES EN ÉTUDES

Décembre 2019 | Campus du Lac - Bordeaux | Stage - Chargée de communication

Couverture médiatique de nombreux évènements (Exp'hôtel, concours Sturia, journée d'intégration) - Gestion des réseaux sociaux et création de flyer - Participation à l'organisation de la remise des diplômes - Projet de restaurant éphémère «Atypique»

Novembre 2019 | Winetourbooking - Bordeaux | Stage - Chargée de communication

Prospection téléphonique et emailing- Sondage de satisfaction client- Gestion de la page Facebook- Rédaction d'articles - Création de la carte de vœux

Avril 2019 | 33500.fr - Libourne | Stage - Chargée de communication

Actualisation de l'agenda du site - Création et gestion des fiches clients- Prospection et création de sondage- Mise en place d'un projet de communication

Janvier/ Février 2019 | Capitaine Study - Bordeaux | Stage - Chargée de communication

Création et mise à jour d'une base de données - Rédaction d'articles et création des fiches écoles- Gestion des réseaux sociaux et prospection



Ils me font confiance...



BRUMISPHERE



SIR SEVEN



Finest Rugby

Vous souhaitez me rencontrer ?

Mégane Nicéron
MN

MARKETING DIGITAL - COMMUNICATION

MÉGANE NICERON

FREELANCE

RÉSEAUX SOCIAUX - GESTION DE SITE WEB - RÉFÉRENCEMENT

✉ megane.niceron@outlook.fr

☎ 06 49 88 24 13

in Mégane Nicéron

📍 Bordeaux (33300)